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OMAHA
VOJÍN utonul

V vj)stn ZHUríla poJJí 512 Já-h- ťt

piva ítyíict uMonh Vohlky
nuiuohtvi rfjxMbo vlna v ůouih

Humv Kyliotitn v liU 1010 rm

Cffitťr uL Kohout uložil záruku
%Yl'hW Jak oiflžkí dcoříky ří

domiívii m %nínul morální Im-t- y

()ijm'4J políríu W O i(uwll
hyl itMřp KotlOiltfiV íMÍlďlil z nř-ho- ž

hylo požíviíoo lihovin při bť

WiJIÍnw JIcAvoy vojín li iwť

ty ivmí-Iio pluku pnJeieny
cdkon u nvmiu draný imou va

UtOíJtll V nedělí večer v j?- -

Chraňte své zdraví
Ten nejdraliocennl!j§[ poklad člověka

Máňo de tiíkl-r- á ki'rýdi m ii ft íMtvluf-vynibít#'l'- í'

dotalo od vdííoých paejejtft n jejích zizrjiíném
takřka tzdavení

KAHT 8'f DOUÍM U
' Ctíná paní Oloupalíková — Má' deťm míla tuk niruhiý

kíiw l ačkoli užívala kde jaká líky od Jíkř nu ho

zbavit už jc(h'f Jákař řekl ž takový kašel trvá íiyří ocdí!
Tu fatu Ke dovřdíla o VoJem plíeiiíi'thé u jak ho užívat ka-

šel byl čtvrtý ůin pryí jako zázrakem Hrdťíiié díky Vái
vdáváia a Vflše Jíky odporiiínjí všv-- trpí"ím ua tu (drnínou

praní ntrWjv od ktírč ne soudno doptanou
H ijcfou Berta Moloke

artcr oa nímž m' projíždí!

íď' n Arlhuiťm 0':iiryii

kvupiJ 1 íltXfi VitOVbl mVj
— MuiilU po AJboiu UU- -

ytftiJrl" uá lít Vi- - ul vřítila
v i tlítýdol nívyifívy u nvýdi
rvdíeft v 7yuiUf Ho Vak JJbuj
ni jak mí jl píkmř daílo pfavn
však ! pospíchíilfl doiofi

— Wefřwft Marlff ízukáíkovó 1

ťlíirknon Neb příjelu do Ooiahy
tíhy zde uínílff nákupy pro nvftj

závod dáinkýmí klobouky
tUum d uhí ítrnáet diifl

Do Ouiflhy Ay: a v hotelu

1'raha w ubytovali i Vy Hehvarz

( Idenuro III Joef Tuřííek KÍOUX

Cíl)' In Ku rl hirbtt í'rele Xeb„
Kraul ( hop líavcrnia Neb i A

Klál rodinou Doii(cl% Wyr„
I V lluvrJka lniifiíird Neb J
K Hímodynen Wnhoo Nib Jo
lírom Colunu NVb„ Juni Harták

Viuiicr Ko Dak

Kcd ktírA Hfólfl v pitd( V noťl
122 íia "v 2i ul a Jaw Htíp- - život IuiřM JIH 'uryt ho Ko-hou-

ť

vlííhloil dííve nulooii un 'icill Cl Vil JU již z ui m

mí tři bylí v taneční zábaví v u rjcrcc til

ttkťrvíw xíiii když íoj-Jno- u Me

1)1 rí ZABITO AUTEMyoy# mpudlo itby ♦ projeh po f t„
- ' jff

lh 0'Deary prý byl opilým

neřlřulí došlu když hi jíž bií- -
Dvouletý Kyiifk juhiižcIu Hiiíi

í{iir(fi'i'výi'li ffťroitýiiii íiyl mlí k břehu u přístavišti Kmín
ová uí pít bloku wHiy do iontu tuUlfi zabít fliitenj ííi-ný- Korlřin

Thríinciii íU rm Jlíiríieyjich výjezdu Miipt' jenž e íl

Vy p iii vo val ž neví jak id K jiefitéitl doňlo v wobotii Vť

r na :{" ii Dcwey ni Thraric nec neíffsfí přišlo McLeHry prý
Mku rozhoupal h pojednou byli

Jáhni tří vi vodí Poněvadž hc

Uvol aby 0'hi'itpy neutonul H?t

DCERA PROP SIMKA

VÁLEČNOU NEVĚSTU

llcera známého a horlivého

vynloiivíí že dílá leželo v rivř
podíl centy piV)to lio nemohl vi

dřlí Matku byla k dítíteui kdež-t-

I) A Saiiipnon jenž iiehlřMÍ ví- -bal kt hftílm o jniini'i' volaje rm

pracjvníka národního a víIiIiihiií- -díl tvrdí že dítí álo za matkou'ho iihy h' ilrťl loďky M''Avoy
lul w ním kt hrdlil jsíi 1 T- !t o ! i k která íbi nřkolik hfop před íifm

Thraiic byl ziilíen ah po uložení(tii p ♦' I ním pnjfilMiMi hi cít

il u iK'hnpil Slipclio m liliivti
záruky rlM) byl propuAtíii Tíž

ho vždátoru íowslíé nlalní uni-

versity pro)' lioliiimíla Kiuikn

Anna provdala se ve Kort Hnell-inj- f

Mínu za Miloslava O Hanz-

líku prvního poručíka armády

Spojených Slálii ruručík Han- -

lllinnv Ik ihkI vodu TVŽ mu

Řekli že je chudokrevná
' chicago jll

Ctíná paní Kraiu-c- (Jtoiipnlíková : — Musím Vám lící že to VitšV- - llié a prášky jnou

neb má iVcni jr-n- ř jíž zdrávu Má dcera již necítí žádnou bolest na traní ani na plí-

cích ani fiekašle Má dcera jesllfl rokíi xlará a doktoři řekli že jest (diiidokrévuá a že má vel-

ká já lni a vodu u ledvin 1'ořád pokašlávala a míla píchání na straní u velkou zácpu Jak

jsem ráda že jste mou dceru zachránila proto příjmíle díky co jsc'pro nás udělala a všem

Vaše léky udporiičiiji za ty nejlepší u Vám přejí abyste dlouho žílu Marie Hlažek

Drahá (taní Oloupalíková : Mnohokrát Váni díkukjí za Vaší pomoc pro mojí manželku

Nebylo by dosfí poděkování ani kdybychom Vám každou 'divili dekovali Žádný neví juk je
Je když manželka ehiiraví a jak je zase domácnost veselá když okolo bíbá u nemusí hýli

jak to bylo u nás dříve než jsme mílí od Vás léky a pomoc Já říkám proč dok-

toři nemohou za tolik peníz pomoci když Vy vylíčili iiiíížetc a pomoci zji pár eciilíi Ncpyal

jsem hned až jak budou žení Vane léky řičíiikovalí Tři dny to vzalo nežli se jí žaludek vy-íísl- il

l'řál bych Vám (o viděl co ní vyšlo a jaké lo bylo co vyšlo ze žaludku Takový chu-

máč a drželo se to v sobí rAkWc ihned líky jako dříve liž nechci žádné babské rady ly-š-

ani doktorskou pomoc jakou jsme dostávali Nic nebylo fo platné a uchýlí Vhh a Vaší

pomoci jsem jist že y již manželka moje nebyla živa Má manželka Vám přeje zdraví aby-mI- c

byla dlouho živa a trpícím pomáhala Vaše léky všem trpícím odporiiíiijcmc
Vaši přátelé Filip Stodola

Drazí! Takových a podobných pedekování mám na tisíce Pošlete si pro mé léky na zkou

sku a nebudete zklamání %

Frances Otoupalík

tuk vyproKtil plul ml ih'!io M

vi'v ii'ilomliivíl iini h!ivi ii tiiki- -

iiciIiivhI Hflnrlif' ziiiinuní }c ly LJík jcht (radiiaiileiii lincolnskc
livl v N"fl'vJ liy prý o

iířliu m vl''til Ivrdí Stipf kdyhy
hyl vřilřl h' Iim' Ilimpv lirclm

piihlnl poiiKic 0'lifiiryiiiu jrtiž h

ilrcl píi'vríi'1'iif'lMi ('lunu Když
m Avoy poznal h hv

lnu ureu tnl n ziifisnliil imiilncli
'1 1'olicíc pííjilii H liáky Mrlvdu

jeho VHllk 111'lialcli Niíít('sll Ní'

kIiiIii o prtl dvanáctí IkhIíiiA ikm'?-n- í

WIíIi-IhIv- hctniny H hýlu -

ZtllímiTiu lltnniltí vnj(iinva a Mkil
DAVID CITY NEBRvyrabitelka

pína vnjňkň lvla vyMána aby pa-

friila lio mrtvole ji-li-

ko nyní hledal í kdo iicmc vinu 7n

♦mři dítílc Jistí vAik není arii

matku bez víny ponívndž licniíla

díť'' neeliatj za sebou iieeliráiiínc

VRÁTILI SE Z CEST

V pondělí veíer přijel pan Vác
K Kunci mc Mvojí niíinelkou u dce-

ruškou Viktorií ze St Paul a

MiiiueapolÍK Minu kdež byl na

x jezdu Svazu americk ých řezníku

Na yuileéiií zajeli do í'uiii-berbin-
d

'h kdež byla paní
Kiiuilová m dceruškou Viktorii

manželé JoncI' m Jíiižcna Schiici

dfivvch kteří hc rovníž vrátiii

Klára Sehiteidrova zustam tulit do

ttředy ponívadž musí dnen kon

eei luvall Manželé K llliebivýeli

chtěli jel i do hetruit Mieh

kil ž byl y ii její''lt Václav u ar
má l S šlo vSiik této zajížďky

ponívadž Václav jest již Z Itelroit

pryč jmi toulu dobou někde na

inoii cesloii do Francie I'an

Kunci nice sí liboval na dobré éasy

na sevelovýehodí ide ebbidiia rý

jsou taní

PREKVAPENKA

Ve etvrlek večer překvapily

družky hVou milou přítelkyni
Ol-K-

Urodilo vou přijiadalť právě
den její ]") výročí narození Samo

sebnii Se 1'oZllUií Že bylo dosti ve

hclosli a zábav jak by ani jinak
být i nemohlo 1'řítomuu byla dév-čiidt- :

lilbiin 1'ospíehalová Sylva
fííhová Kiiž Slámová Anežka

Šimánkuvá Helena Šlčničková
Anna 1'avlíková Klleuuora lako
má Kiiioliiui Cblííová Anna á

)l ia Dvořáková Dnima

DANÉ V OKRESU DOUOLAS

BUDOU 0 MILLION VY6SÍ

Celkový rozpočet pro tát okrca n

méíto bude obnáěctí 10028

milU u porovnání % 9138
v rocu mSnuléra

" - "

university a byl ihldečníkeni

právnické firmy JiarncM riiam-leibii- n

a Hanzlík v Cedar h

la Slečna Šimkova nyní

paní Hanzlíková byla učitelkou v

Mecliiiníesville In Z Fort Snell-íni- "

jeli do Cedar llapbU íi odtud

pak k rodičiiiu do Iowíi Cíly

(lniliiluj"ine !

ze Šicího klubu

Skutečné není již místečka kde

nemluvilo by ne o válce V našem

klubu kíiinž scházívaly jsiím hc

jen proto abyclioiu se

trochu pobavily a nu uvé trampoty

puapoiinířly i tam již vloudily
se hturosti Vc Melllii totiž ii pí

Míiřenky Kiilicluvé jsme nemluvi-

ly o ničem jiném než o é slrafilivé

válce Velmi jsme ne zajímaly o

tuho hochu z jižní strany Orniihy

Vojtech I Jej lek se jmenuje velíce

čestné se aeliovitl zdáiilí ví iiejia-tr-

ti pícce tak zásadní Cech

odejel poiiévadž iieehlíl bojovali

pru svoje tyrany zde v Americe se

všíik dal na vojnu ponívadž jest

přesvědčen bojuje it Hvobodu

své bývalé vlasti Nic nedbá že

postaven louh sniid proli svému

olei a lícní bnilrum tu však není

nedost ii lek lásky k nim nikoliv

lásku svoji dokiiujn nejléne že

ze skrovných piíjmíi svých veli-

kou částku ukládá aby přispěli
mohl své ubohé roiliní tam za mu-íei-

Nádherný fo obraz české

statečnosti Toto nás potěšilo
něco jiného min opít zarmou

stanoven klerkem ve vojenské

I 'krajina svolává republikánnkou
konferencí

Petrohrad 15 srpna — Cen

Irální národní výbor pro 1'krajiiiii
rozhodl se Kvolati na 2H srjuia
konferenci do Kyjeva Ku kon-Kies- u

tomuto mají hýli posláni
delegáti všech národností a úče-

lem jeho má být i ťcorgauÍHucc Ru-

ska na základní federální

Všichni jsou usazeni v I lemu-Ksc-

Oklahoiiii kde vlastní větší část

pozemku 1'iiiií 1'ražáková jest u

paní Ffcrmujcruvé a neví-dél- y

ac již více jak 17 let Samo

sebou H- rozumí že bylí vítáni a

všichni velmi návštěvou polčšeiii

Zdrží se zde nějaký čas a puk ho-

dlají navštívili své přátele Ve Wu-ho-
o

Neb pana a pí'JnHcť
Fiče-nee- c

A rodinu p Karla Drozdy
v Ord Neb a ješlí jiní

příbuzné

i Dam v nkn-m- i I ioiiiIíih IhhIdii v

i tomto roccti'iii'ř o +1(HH(Mi) yvý-Vťii-

I li U nlťupoň ukatijí 'ÍhIíci'

je bititnu Hl)oru oki'1'Miti'li koiiií

Miufi' až pííkroéí ku vypratMivání
J rozpočtu na rok l!)17 pri'dl'iiy

Ženská Hlídka

tlKn-wn- i i'K VHliaein vynoř ivn-- rý

ptizflstfivit t okrrKiiílio odluulil-li- o

Kitzk'1'raldn okri-xiííh- k 1tU

ii nrti okfVHiiífli komÍNit- -

vři iiiíutiíú hťiilc a yái'ovi'i'i od- -

roří lrt srpnu iiai'c Inidi' rozpo-ře- t

na rok 1!)17 vypracován
s ('íslii-- c ji'ž hckIhvíI okn-hii- í r

AntliOH iikanjí na daiďh

KRAJAN VINCENC

ZEZULÁK SKONAL
V sobotu ráno doslal krajan Kd

Zeulik majitel obchodu nit jižní

a lVippletoii ave telegram jímž

mu sdíleno že zemřel jeho bratr

krajan Vincenc Zczulák majitel
řezniekého závodu v llauyeu Wis

Zesnulý krajan jest dobře znám v

Oinac neboť zde míval obeliud

který nežli odjel převzal po ním

jeho bratr Fdiiard Krajan Vine

culáli byl členem řádu Omaha

čís I II ó' S I' S FozuHtalNiii

vyslovujeme naši soust ras)

I

DOSTALO SE JÍ NAD-

ŠENÉHO PŘIJETÍ

Ipíírflstidi o ifíMÍIHlUMH veKinřK plit
okrcHiií tir''li což znainciiii pneu

na 10 n 'iiiton ul

Slečna Zdenka Heřmanovu z

Wilbcr jež dlela v Oiiuize za

delší čas odebrala kc vče

ra do ivébo domova Paní A

její teta odejela h ní du

Wilbcr kde se zdrží několik ne-d-

- Včera večer odejeli do Min-

nesoty a Dakoty na návštěvu přá-

tel a známých pí Olílie Křečková

ň pí Kiižcnu Křečková h manže-

lem a dílknmi a zdrží hc lam delší

dobu Přejeme všem hojnoKt zá-

bavy a osvěžení

— 1'aní Marie Mathnuserová

v nedíli do Lom Angele
Cel do svého domova po pěti mě-

síčním pobytu zde u dcery pí I

J Dolejšové v Ueusoii Neb V Lo-- i

niíden má též dceru a syna
V sobotu se navrátila do hvč-h-

domova p F Slámová jež se

iiodrobibi operaci v St JoMcph ne-

mocnici která se zdařila Přeje-

me pí Slámové úplného uzdrave-n- í

V neděli ráno vrátila se z vý-

letu po Coloradu paní P Líbalo-

vá S ní xc vrátily také dcera je-

jí pí Wescotová II lielcř Měly Ml!

na cestách vvborně ale přece mc

jenom těšily na Omubii Paní lf
halová chtěla pobýti ješlí týden
v lunách ale obchodní záležitosti

jí to nedovolily

Kai Uen o otázce Elsaska a

Lotrinuka

iii'leroilam 17 srpna Po-

tlačený německou vládou časopis
Mnxiiuliana llardcua Zukuiďt

opětní vyšel a odporučil vydání
Klsuiku a Lotrinska Francii a

Terstu Itálii jestliže trvalý mír

má být i zíkán dle depeší jež do-

šly z Německu ' okolnosti že čit-tup-

leiitu znovu hyl vydán dá se

MUidili že lliirden sprošlín byl

vojenské povinnosti do kleté byl

povolán SoiiěiiMií se zprávou o

pnllaětod jeho listu bylo ozuáme

nu že puoáii hyl na vojnu a U-

htek o '1Í2 1 procenta proti sonetu

Košíhiiberská Kláru !oxuvit a II lilu 1'aní Klidová kolem obíhala

vše pi ipni vovída jaksi Ktísníiiá
nu rok líK v

líozpočct pro okrcH lupli' dle vý

imii''!!! okr aiiditoriit miížcii o 2

iiiÍIIh n loulií tudíž olunUct 1 4 či

i fsHOO-Jllt-
i

proti lliti uiilh čili

kolieciié Mohl llcinolihl se ée
přemoci položila hlavu na ruce a

plakala plakala krásné slzy se

lásky Obdržela zprávu
že brate její mladý Vác Kunci

nalézá na cestě do Francie na

luoři uprostřed vražedných pono-

rek hroné to vědomí Se slzami v

4iH"iíi(i'IHl v roce minulém

'unl na ci'ly n na moty v nu

liiidtlvi li in Inadfcli lunlc miizi ii

Ií ctli liliu John Seliiiieltzel' Joe

Ihiuk Viktor Fliáš Karel Tobin

a lín v Minul lir

NOVÁ AUTA

1'iin A Ceelui majitel liitnieké

ho závodu v ík V2 na jižní IH

ul koupil si nové iiuo fordku h

projíždí se již jako dlouholetý au

imiioliilUía

NASE NÁVÓTřVY

'folio ladiistnělin cotitváld

kdežto fond na umořoAnl lioiidfl

luide MťpMlrnA yvýM'11 rozpočet

inu n ú''c lnulo tnliotu ruku ocích neodvážily jsme se pronášeli

Frances Otoupalíková David

Cíly Nebr — Cl paní pořadatel-k-

jakož i milé spoluelciiářky
"Renské Hlídky" přijměte Krdeč

ný niíij pozdrav! Zajisté žádná i

vás nemá tušení odkud tento do-

pis píšu Letos chtěla jsem ni vy-

jet na výlet do CoWada ! Mezí

tím ale mojí synové zajeli se po-

dívat do ('rete a když pak we vrá-

tili tu vyprávěli jak je to tam

hezké a zvláště v tamním parku
velice se jím to líbilo a co té roz-

košné zábavy a při lom nabádali

abych se tam jela též podívat
Rozhodla jsem se tudíž že pojedu
do Crete kde jsem ještě nikdy

nebyla a odtud ledy nyní vám pí-

šu jak se mní lo tu všecko zname-

nití zamlouvá Člověk při té

práci doma nemá ani odde-

chu a nikdy na odpočinutí času

nezbývá a tu ovšem se mí to zde

tak velice líbí Pan Horký má ve

svém parku postaveny útulné

domky jež jsou vcsiněn moderní

zařízeny a skýlají veški-r- poho-

dlí My máme S potelí kanuta

elektrické in vil huti veškerý ná

htek nádobí ilo iiejuu-ušíe- po-- '

dliibliimti Pokoje jsolt Čisté puť-

ěe zadrátovinií lak ž mouchy ne-ma-

nikam přistup luiupákíi hoj

iiost ti proto ničihu nám rde ne- -

nějakou útěchu dobře vědouce ži
[ olinňS"t 1Í7" milU pioti Urfi v ru

hv to iieiu oxiiělo I lioliá mimo to
fi !M( Iiopoi'ť pru všcolicciiy

lund ttttiinvťii liude nit 'I MulU

Itotiili V olllumi lHlltMItl (Uliji

ě uvit v tomto ruce Hplitďuy jtotv
juk nám v pondělí l' srpna '17

píl liávileVÍ- - V llllšcIU Z4Vimc sde

linsinbi e nám od našeho do

brého přítele píípisil v llčlilž llálll

sděluje že slečnu Klára Sebueid

roa nadaná liniislUt ku iis(iuřá

dala v pondělí večer l'J srpna v

Ciiuiliei laiul Wis koncert ve pro-ípíe-

laioni Kpoleénost i Červené
ho klíže IVijeli jejt při lé pííle-žilo-l- i

bylo velmi četné shroiuáž

Ičii'mi posluchači na icjvvše nad

nadši ué

Její v hled ovládáni nástroje
kvalitu zvuku éislá intonace la

hodnuwl a jemnost udstíiiováiil du

bh jl VŠeobeeiié pochvaly

slečnu Coiislain e z Cumbeiland

spuuii4 Jula pil piuvramii sleč

Mllb l OVM IČŽ Z t lINlbí blud ilo

pl náel l !č Si biieidroMiU Mil pi
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